АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     07.08.2019                                                                                         №        853

О  внесении  изменений  в  приложение  к
постановлению  администрации  Вязниковского
района от 20.02.2016  № 150

Руководствуясь  статьей  33  Устава  муниципального  образования
Вязниковский район Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:

1.1. Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации
Вязниковского  района  от  20.02.2016  №  150  «Об  утверждении  Положения  о
жилищной  комиссии  администрации  Вязниковского  района»  следующие
изменения; пункты 3.1. и 3.2. раздела III. «Основная цель и функции Комиссии»
изложить в следующей редакции:

«3.1.  Целью  деятельности  Комиссии  является  организация  работы  по
реализации:

-  основного  мероприятия  «Обеспечение  жильем  молодых  семей»
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и
комфортным  жильем  и  коммунальными  услугами  граждан  Российской
Федерации»,  утвержденной  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 30.12.2017 № 1710;

-  государственной  программы  Владимирской  области  «Обеспечение
доступным  и  комфортным  жильем  населения  Владимирской  области»,
утвержденной постановлением Губернатора Владимирской области от 17.12.2013
№ 1390;

- постановления Губернатора Владимирской области от 23.06.2006 № 450
«О мерах социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий
граждан»;

- постановления Губернатора Владимирской области от 18.07.2007 № 524
«Об утверждении Порядка предоставления за счет средств областного бюджета
жилищных  субсидий  государственным  гражданским  служащим  Владимирской
области,  работникам  государственных  учреждений,  финансируемых  из

2

областного  бюджета,  муниципальным  служащим  и  работникам  учреждений
бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов»;

- постановления Губернатора Владимирской области от 20.05.2013 № 612
«Об утверждении Порядка предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, жилых помещений специализированного жилищного фонда
по договорам найма специализированных жилых помещений»;

- постановления Губернатора Владимирской области от 26.03.2014 № 267
«Об утверждении Положения о формировании специализированного жилищного
фонда  для  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц  из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и управлении
этим фондом»;

- решения Совета народных депутатов Вязниковского района от 24.06.2014
№  490  «Об  утверждении  Положения  о  служебных  жилых  помещениях
муниципального  специализированного  жилищного  фонда  муниципального
образования Вязниковский район Владимирской области»;

-  постановления  администрации  Вязниковского  района  от  05.09.2013
№  1012  «Об  уполномоченных  органах  администрации  муниципального
образования  Вязниковский  район  по  исполнению  мер  государственного
обеспечения  и  социальной  поддержки  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения родителей»;

- постановления администрации Вязниковского района от 28.04.2014 № 481
«Об  утверждении  муниципальной  программы  Вязниковского  района
«Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем  населения  Вязниковского
района»;

-  постановления  администрации  Вязниковского  района  от  10.11.2014
№  1552  «О  порядке  предоставления  молодой  семье-участнику  Подпрограммы
«Обеспечение  жильем  молодых  семей  Вязниковского  района»  муниципальной
программы  Вязниковского  района  «Обеспечение  доступным  и  комфортным
жильем населения Вязниковского района» дополнительной социальной выплаты
при рождении (усыновлении) одного ребёнка»;

- постановления администрации Вязниковского района от 28.05.2015 № 636
«О мерах по исполнению постановления Губернатора Владимирской области от
20.05.2013  № 612  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  детям-сиротам  и
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся  без  попечения  родителей,  жилых помещений специализированного
жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений»;

- постановления администрации Вязниковского района от 02.06.2015 № 646
«О мерах по исполнению постановления Губернатора Владимирской области от
18.07.2007  №  524  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  за  счет  средств
областного  бюджета  жилищных  субсидий  государственным  гражданским

3

служащим  Владимирской  области,  работникам  государственных  учреждений,
финансируемых  из  областного  бюджета,  муниципальным  служащим  и
работникам  учреждений  бюджетной  сферы,  финансируемых  из  местных
бюджетов;

-  постановления  администрации  Вязниковского  района  от  07.11.2018
№ 1251 «Об определении муниципального казенного учреждения «Управление
районного  хозяйства  Вязниковского  района  Владимирской  области»
уполномоченным  органом  по  исполнению  постановления  Губернатора
Владимирской области от 23.06.2006 № 450 «О мерах социальной поддержки по
обеспечению жильем отдельных категорий граждан».

3.2. Комиссия осуществляет следующие функции:

-  принимает решение о признании молодой семьи участником основного
мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы
Российской  Федерации  «Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем  и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – основного
мероприятиям) и включении её в список молодых семей – участников основного
мероприятия  по  муниципальному  образованию  Вязниковский  район
Владимирской области либо об отказе в признании молодой семьи участником
основного мероприятия;

-  рассматривает  и   утверждает  список  молодых  семей  -  участников
основного мероприятия;

-  рассматривает  и   утверждает  список  молодых  семей  -  участников
основного  мероприятия,  изъявивших желание  получить социальную выплату  в
планируемом году, по состоянию на 01 июня текущего года;

- принимает решение о предоставлении (отказе в предоставлении) молодой
семье социальной выплаты и решение о выдаче (отказе в выдаче) свидетельства;

- осуществляет расчет размера социальной выплаты на дату утверждения
Губернатором области списка претендентов;

- принимает решение о включении или об отказе во включении молодой
семьи -  участника  основного  мероприятия  (Подпрограммы)  в  список  молодых
семей  претендующих  в   планируемом  году  на  получение  дополнительной
социальной выплаты при рождении (усыновлении) ребенка;

-  принимает  решение  о  предоставлении  дополнительной  социальной
выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка;

-  рассматривает  и   утверждает  список  молодых  семей,  претендующих в
текущем году на получение дополнительной социальной выплаты при рождении
(усыновлении) ребенка;

- принимает решение о  признании (отказе в признании) нуждающимися в
жилом  помещении  в  целях участия  в  подпрограмме «Обеспечение  жильем
многодетных  семей  Владимирской  области»  государственной  программы

4

Владимирской  области  «Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем
населения Владимирской области»;

-  принимает  решение  о  подтверждении  (об  отказе  в  подтверждении)
признания  нуждающимися в жилом помещении в целях участия в подпрограмме
«Обеспечение  жильем  многодетных  семей  Владимирской  области»
государственной программы Владимирской области «Обеспечение доступным и
комфортным жильем населения Владимирской области»;

-  принимает  решение  о  признании  многодетной  семьи  участником
Подпрограмм «Обеспечение жильем многодетных семей Владимирской области»
государственной программы Владимирской области «Обеспечение доступным и
комфортным жильем населения Владимирской области»,  «Обеспечение жильем
многодетных  семей  Вязниковского  района»  муниципальной  программы
Вязниковского  района  «Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем
населения  Вязниковского  района»  (далее  –  Подпрограмм)  и  включении  её  в
список  многодетных  семей  –  участников  Подпрограмм  либо  об  отказе  в
признании многодетной семьи участником Подпрограмм;

-  рассматривает  и   утверждает  список  многодетных  семей  –  участников
Подпрограмм;

-  принимает  решение  о  выделении  (отказе  в  выделении)  социальной
выплаты на строительство индивидуального жилого дома и о выдаче (отказе в
выдаче)  свидетельства  о  праве  на  получение  социальной  выплаты  на
строительство индивидуального жилого дома;

-  принимает  решение  о  предоставлении  (отказе  в  предоставлении)
социальной  выплаты  на  строительство  индивидуального  жилого  дома  и
направлении  в  департамент  строительства  и  архитектуры  администрации
Владимирской  области  заявки  на  перечисление  средств  межбюджетных
трансфертов на погашение свидетельства многодетной семье;

-  осуществляет  расчет  размера  социальной  выплаты  на  дату  принятия
решения о выделении социальной выплаты и выдаче свидетельства о праве на
получение социальной выплаты на строительство индивидуального жилого дома;

-  принимает  решение  о  включении  граждан  в  список  получателей
жилищных субсидий;

-  принимает решение о рассмотрении и утверждении списка получателей
жилищных субсидий -  работников учреждений бюджетной сферы;

-  рассматривает  и  утверждает  список  граждан,  изъявивших  желание
получить субсидию в планируемом году, по состоянию на 01 сентября текущего
года;

- принимает решение о выдаче (отказе в выдаче) свидетельства о праве на
получение субсидии на приобретение (строительство) жилья;

5

-  принимает  решение  о  включении  в  список  граждан  -  получателей
субсидий, список граждан - получателей единовременной денежной выплаты;

-  рассматривает  и  утверждает  список  граждан  –  получателей
единовременной денежной выплаты на строительство или приобретение жилого
помещения по муниципальному образованию Вязниковский район Владимирской
области, список граждан - получателей субсидий;

- принимает решение о предоставлении единовременной денежной выплаты
на строительство или приобретение жилого помещения, выделении субсидии на
приобретение жилого помещения;

-  принимает  решение  о  включении  жилого  помещения  в
специализированный  жилищный  фонд  муниципального  образования
Вязниковский  район  Владимирской  области  с  отнесением  к  виду  «жилые
помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» или «служебное
жилое помещение»;

-  принимает  решение  об  исключении  жилого  помещения  из
специализированного  жилищного  фонда  муниципального  образования
Вязниковский район Владимирской области;

-  принимает  решение  о  предоставлении  по  договору  найма  жилого
помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, сроком на 5 лет
для последующего предоставления по договору социального найма;

- принимает решение о заключении  договора найма жилого помещения для
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и решение об однократном
заключении с ними договора найма жилого помещения для детей-сирот и детей,
оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попечения родителей на новый пятилетний срок;

- принимает решение о заключении договора социального найма с детьми-
сиротами  и  детьми,  оставшимися  без  попечения  родителей,  лицами  из  числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по окончании срока
договора найма специализированного жилого помещения в отношении этого же
жилого помещения;

-  формирует  специализированный  жилищный  фонд,  рассматривает  и
утверждает список жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения  родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения родителей,  специализированного жилищного фонда муниципального
образования Вязниковский район Владимирской области;

-  принимает  решение  о  предоставлении  жилого  помещения  по  договору
найма служебного жилого помещения;

6

-  принимает  решение  об  отказе  в  предоставлении  жилого  помещения по
договору найма служебного жилого помещения;

-  принимает  решение  о  включении  в  список  лиц,  нуждающихся  в
служебных жилых помещениях.».

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  района  по  вопросам  жизнеобеспечения  и
строительства.

3. Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                           И.В. Зинин

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е